АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
и /

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
'  ,  у

от 18 января 2019 года № 26
р. п. Хохольский

О подготовке и проведении районной
благотворительной акции «Подари
детям лето» на территории
Хохольского муниципального района
в 2019 году

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости школьников,

'•профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних,

объединения общественности на решение социально значимых проблем детей и

подростков в летний период 2019 года, администрация Хохольского

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить:
•  v /.* ,

1.1.Положение о проведении районной благотворительной акции

«Подари детям лето» (приложение 1).

1.2.Состав организационного комитета (приложение 2).

1.3.Порядок осуществления операции по зачислению и расходованию

средств прочих безвозмездных поступлений в районный бюджет - акция

«Подари детям лето» (приложение 3).

1.4.Стандартную форму договора-присоединения об оказании

благотворительной акции (пожертвования) по районной акции «Подари детям

лето» (приложение 4).

2. Отделу по образованию, молодежной политике и спорту (Золоторева):

2.1.Подготовить и провести благотворительную акцию «Подари детям

:?то» в феврале - сентябре 2019 г.

2.2.Подготовить и разместить на сайте отчет об использование

безвозмездных средств, поступивших на проведение мероприятий по районно!

акции «Подари детям лето» не позднее 15.01.2020 г. (приложение 5).

3.Рекомендовать главам (администрации) городского и сельски?

поселений, руководителям предприятий, организаций, индивидуальные

предпринимателям, жителям района принять активное участие в проведении

районной благотворительной акции.
ч. . '----^  -* -----Ь-г..-5---- — 1

4.Финансовому отделу администрации Хохольского муниципального

района (Гончаров):

4.1.Организовать учет безвозмездных поступлений на осуществление

акции «Подари детям лето» по детализированному КБК 92720705030050049150^

4.2.Направить денежные средства, указанные в п.4.1 настоящего

постановления отделу по образованию, молодежной политике и спорту в сумме

'фактического объема поступлений.

4.3.Обеспечить выделение средств из районного бюджета отделу по

образованию, молодежной политике и спорту на оплату расходов по расчетно-
.

кассовому обслуживанию банка для зачисления наличных средств
' . *- '«жЯ

жертвователя на единый счет в полном объеме, из кассы отдела по

образованию, молодежной политике и спорту. МЯВ-у т*

5.Договор - присоединения «Об оказании благотворительной акции

(пожертвования) по районной акции «Подари детям - лето» и информация о

проведении данной акции подлежит публикации в районной газете «Народное

слово».

б.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
у., .а,- - ” f i  ■ * •

заместителя главы администрации Хохольского муниципального -района

Морозова В.Н.

0 -
\%\\Глава Хохольского I!§ I Ми"?<ярация

муниципального райота%\ М.П. Ельчанинов
Д‘ - “

Приложение 1
к постановлению администрации

Хохольского муниципального района
от /<? л  2019 года 6

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районной благотворительной акции

«Подари детям лето»

1. Общие положения
1.1 .Настоящее Положение регламентирует порядок проведения районной

благотворительной акции «Подари лето детям» (далее - благотворительная
Акция).

1.2.Организаторами благотворительной Акции являются отдел по
образованию, молодежной политике и спорту администрации Хохольского
муниципального района.

1.3.Проведение благотворительной Акции ориентировано на привлечение
внимания детей и взрослого населения района к проблемам организации
летнего отдыха детей.

1.4. Дня проведения благотворительной Акции создается
Организационный комитет

2. Цель и задачи благотворительной Акции
2.1.Целью благотворительной акции является объединение

общественности на решение социально значимых проблем детей и подростков
в летний период 2019 года.

i
2.2.Задачи благотворительной акции:
- привлечение внимания населения к социальным проблемам детей.
-профилактики безнадзорности и правонарушений среди

несовершеннолетних;
- развитие творческой активности детей и подростков.
- оказание материальной помощи.
- развитие и поощрение благотворительности на территории Хохольского

муниципального района.
3. Участники благотворительной Акции
- организации и предприятия, индивидуальные предприниматели,

юридические и физические лица всех форм собственности, проявившие добрую
волю и желание внести благотворительный вклад в форме покупки
пригласительного билета на заключительный этап акции - детская концертная
программа и ярмарка - продажа детских поделок, либо в форме пожертвования,

общеобразовательные учреждения, муниципальные организаци!
дополнительного образования детей, учреждения культуры района.

4.Целевая группа благотворительной акции: - дети и подростки района.
5.Номинации благотворительной Акции.

*
5.1.Реализация мероприятий благотворительной Акции проводится пс

номинациям:
- «Краски лета» - детская сувенирная продукция для взрослых;

- «Подари детям праздник» - концертная программа и выставка - продаж*
сувенирной продукции, изготовленной руками детей и подростков района.

В данной номинации рекомендуется организациям дополнительногс
образования .художественно-эстетической направленности с привлечением
обучающихся общеобразовательных учреждений, подготовить интереснук
концертную программу.

Дата, место и время проведения определяются муниципальные
Оргкомитетом во временных рамках благотворительной Акции.

5.2:Оргкомитет благотворительной Акции правомочен дополнительнс
v предложить другие номинации, исходя из местных условий. £

' - . • . ....................•- ?. Г ' ' - . - +.* -
6.Сроки и порядок проведения благотворительной Акции
6.1.Благотворительная Акция проводится февраль - сентябрь 2019 года.
6.2.Пригласительные билеты на благотворительный концер

распространяются по организациям, предприятиям и среди населения района.
0 :  6.3.Общее руководство благотворительной акцией осуществляется
непосредственно организационным'комитетом (Приложение).

. 6.4.Организационный комитет в рамках своей ком петенции;^  :̂
- информирует население района о проведение благотворительной акции.

■ *- организует приглашение на благотворительный концерт потенциальных • •
участников благотворительной акции. ^

■ • :

‘ аТИрПГгп

. -Й

v -

Я Ш ?

- w  1 f к постановлению администрав
Хохольского муниципального райе

от /<?■ of. 2019 года №V<

Состав организационного комитета

Председатель:
Морозов Владимир Николаевич - заместитель главы администращ

Хохольского муниципального района по социальным вопросам.

гк-а-.-

З Я НЗаместители председателя:
Золоторева О.Ю. - руководитель отдела по образованию, молодежно

политике и спорту
Гончаров Н.А. -  исполняющий обязанности руководителя финансового

отдела администрации Хохольского муниципального района

Члены оргкомитета:
Трубников В.В.- директор МБУ ДО «Хохольская ДШИ»;
Сарапова Т.Н. - инспектор отдела по образованию, молодежной политш

' и спорту;
Строева О.Н. -  директор МБОУ «Хохольская СОШ»;
Дорохина О.В. - директор КУВО «УСЗН Хохольского района»

согласованию);
Глушков В.Т. -  заведующий филиалом МБУК «ХЦКС» «Районный

дворец культуры»;
Попова О.В. - директор МКУ ДО «Дом детского творчества».

V- *  <

Приложение 3
к постановлению администрации

Хохольского муниципального района
 1~: _ 1 от <У. .2019 года № •*%

Порядок осуществления операции
по зачислению средств и расходованию прочих безвозмездных

поступлений в районный бюджет - акция «Подари детям - лето»

1 .На основании ст. 47 Бюджетного кодекса РФ зачисление денежных
средств от прочих безвозмездных поступлений получателю производится на
единый лицевой счет, открытый Управлению федерального казначейства
Воронежской области в безналичной и наличной формах.

2.Безвозмездно полученные средства учитываются по коду доходов
92720705030050049150 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
муниципальных районов» по акции «Подари детям - лето».

3.Назначить уполномоченным органом по расходованию средств,
указанных в пункте 1 настоящего порядка отдел по образованию, молодежной
политике и спорту администрации Хохольского муниципального района (далее
отдел). . • д.

; /  /  ~ • . V - ' - ' - г •. ' . ' V  •_%•>: V» *: f , ' \  - М

4.При поступлении наличных средств благотворительной помощи от
жертвователя наличным платежом через кассу, отдел обязан организовать
прием денежной наличности с применением контрольно - кассовой техники или
бланков строгой отчетности в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации, с последующим зачислением средств от прочих
безвозмездных поступлений на единый лицевой счет Управлению
Федерального казначейства по Воронежской области. ' I

5.Физическое лицо (жертвователь) может внести^ пожертвование через
кредитную, организацию на единый лицевой счет, открытый Управлению
Федеральному казначейства по Воронежской области на основании платежных
документов формы № ПД- 4 (прилагается).

6.Юридическое лицо может произвести перечисление пожертвований
через кредитную организацию на единый лицевой счет, открытый
Финансовому отделу в администрации Хохольского муниципального района
по Воронежской области на основании платежного получения.

7.Платежные поручения на перечисление платежей в районный бюджет,
оформляются в соответствии с правилами, установленными Положением Банка
России от 19 июня 2012 года № 38J - П «Положение о правилах осуществления
перевода денежных средств» (с учетом изменений от 15.07.2013 г.), приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 12 ноября 2013 года № 107н

М.1У..11Щ li №  '
St’’Ш ж .

ЩИ!

«Об утверждении Правил указания информации в полях расчетных документов
1/Ир на "перечисление налогов, сборов и иных платежей в бюджетную систему

Российской Федерации» на следующие реквизиты.
Реквизиты для перечисления:
УФК по Воронежской области (Финансовый отдел администрации

Хохольского муниципального района Воронежской области)
ИНН 3631002083
КПП 363101001
л/с 04313000060
ОКТМО 20656000
р./сч 40101810500000010004
БИК 042007001

ной КБК 92720705030050049150
Полное наименование: Отделение Воронежской области Главного

ого управления центрального банка Российской Федерации по Центральному
федеральному округу.

Сокращенное наименование: Отделение Воронеж г. Воронеж
Н азначение: прочие безвозмездные поступления - акция «Подари детям

. —лето».t.V.

- 8.Отдел по мере необходимости расходует'средства через лицевые счета,
открытые в районном казначействе согласно смете расходов на основании
сводной бюджетной росписи. Расходы производятся в рамках подпрограммы
«Молодежь и организация летнего отдыха» муниципальной программы

•г «Развитие образования и спорта в Хохольском муниципальном районе на 2019-
2024 годы» по разделу 07 «Образование», подразделу 07 «Молодежная
политика и оздоровление детей», целевой статье 0240280140 «Мероприятия,
Проводимые в рамках районной благотворительной акции «Подари детям лето»
по соответствующим видам расходов бюджетной системы Российской
Федерации.

9.Отдел обеспечивает строгое целевое - использование средств,
поступивших от физических и юридических лиц, • на мероприятия в
соответствии с положением о проведении районной акции «Подари детям
лето».

10.Отдел предоставляет в Финансовый отдел отчет «Об использовании
средств, поступивших на проведение мероприятий по районной
благотворительной акции «Подари детям лето»» положения 4 к постановлению
не позднее 25.12.2019 года.

11 .Отчет «О проведении районной благотворительной акции «Подари
детям лето» подлежит обнародованию не позднее 15.01.2020 года.

Приложений;
к постановлению"ад'мйнист;

Хохольского муниципального pi
района от /У. с>/. .2019 года №

Договор - присоединения
об оказании благотворительной акции (пожертвования) по

районной акции «Подари детям лето»
р.п. Хохольский
« » 2019 года

. V v " Отдел по образованию, молодежной политике и спорту администр;
Хохольского муниципального района Воронежской области, именуемы!
дальнейшем «Получатель», в лице руководителя отдела О.Ю. Золотод
действующего на основании Положения с одной стороны и «Жертвователь^
другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 .Предмет договора
1.1.Стороны договорились об оказании безвозмездной помощи

районной акции «Подари детям - лето» «Получателю» в сумме среде
’ 'поступивших от «Жертвователя» на счет районного бюджета по к

бюджетной классификации 92720705030050049150 детализированный ]
указанную с целевым назначением расходования средств на организацию
проведение мероприятий в соответствии с п. 4 положения «О проведеш

. районной благотворительной акции «Подари детям лето». ■ , • . ■
2.Обязанности сторон.

2.1 .Обязанности Жертвователя:
2.1.1.Обязуется оказать благотворительное пожертвование Получателю :

течение 2019 года. Наличным или безналичным платежом.
2.1.2. Несет ответственность за отражение данной суммы \

налогооблагаемой базе в соответствии с законодательством РФ.
2.2. Обязанности Получателя: •
2.2.1 Получатель обязуется поступившие денежные'. средства ш

благотворительное пожертвование использовать строго по' целевом)
назначению на цели указанные в п. 1 настоящего договора.

3. Прочие условия. *
3.1.Настоящий договор вступает в силу со дня присоединения

! • «Жертвователя» к договору в целом фактическое перечисление средств
согласно п. 1 настоящего договора.

3.2.Все разногласия и споры по настоящему договору подлежат
рассмотрению арбитражном суде.

SiF'. l r' I' -% ШжЩЮ ' *'
Дрц^»э 'У* "

3.3.Изменения и дополнения к настоящему договору действительны,
они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными ш
лицами.

3.4.По вопросам непредусмотренным настоящим договором сторо
руководствуются действующим законодательством.

3.5.Настоящий договор заключен в 2 экземплярах, имеющих равну
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

З&К

.• . S'.£*•
'Ш]

; iaefcr?

Получатель:
УФК по Воронежской области
(Финансовый отдел администрации
Хохольского муниципального района
Воронежской области)
р/с 40101810500000010004 отделение
Воронеж г. Воронеж.
КБК: 92720705030050049150
БИК 04200700ЪИНН 3631002083
КПП 363101001 ОКТМО 20656000
Назначение платежа: оказание
безвозмездной помощи по акции:
«Подари детям лето»

Руководитель отдела по образованию,
молодежной политике и спорту

О.Ю. Золоторева ij

Жертвователь:
Юридическое или лицо,
присоединившееся к договору в
целом

шЛ.

i . A J f c s - . ' . t
- ,t; *->*•* V*. .-Г

us*.-

r ..

■ ■
ab?..

Ilssefc __«£*isSeigjJî ]SCSljf.. ..

Ж*-* » т  i i -л— x : > '

Приложение № 5
к постановлению администрации

Хохольского муниципального района
района от /Т  о /. .2019 года С

Отчет
об использовании средств, поступивших на проведение мероприятий по

районной благотворительной акции «Подари детям лето»
H a l  2019 г.

Отдел по образованию, молодежной политике, культуре и спорту
-(наименование главного распределителя средств).

Наименование Поступило
средств за
отчетный период

ОстатокJ
сметы за
отчетный

И спользовано за
отчетный период
(с нарастающим
итогом) период

доходы
, -  . - .  . . . -̂-----------------------------

г, Всего расходов на
проведение

. районной
благотворительной
акции «Подари
детям, лето» Щ \

... *• 1 > ••.

В том числе (по
. . I

статьям•V ; ■ ... •
■ - классификации

операций сектора
государственного
управления)*

Статьи по КОСГУ дополнительно расшифровываются по конкретным
мероприятиям и расходам.

Руководитель отдела по образованию,
молодежной политике и спорту О.Ю. Золоторева